5

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

Прокопьевский городской округ
ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

6-го созыва
(_________________ сессия)

Решение № ______

от  «      »                          2022 г.
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов
« ___ » ___________ 2022 г.
	Об утверждении ключевых показателей муниципального земельного контроля                        на территории муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса» и их целевых значений, индикативных показателей муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса

Руководствуясь статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ                                          «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                             в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса»,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
          1. Утвердить ключевые показатели муниципального земельного контроля                        на территории муниципального образования «Прокопьевский городской                      округ Кемеровской области – Кузбасса» и их целевые значения согласно приложению 1  к настоящему решению.

                  2. Утвердить индикативные показатели муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса согласно приложению 2                       к настоящему решению.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Шахтерская правда», вступает в силу с даты опубликования.
  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                  на комитет Прокопьевского городского Совета народных депутатов                  по вопросам местного самоуправления и правоохранительной деятельности (И.С. Хомякова).
         Председатель

Прокопьевского городского
Совета народных депутатов
                     З.А. Вальшина

          Глава
города Прокопьевска

                                                  М.А. Шкарабейников
«        »                 2022 г.
                                                                                                                        (дата подписания)
                                                                                       Приложение 1 к решению

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

                                                                                        от  _________  №  _______

Ключевые показатели муниципального земельного контроля

на территории муниципального образования
 «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса»
 и их целевые значения

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Процент выполнения администрацией города Прокопьевска плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год
	100 %

	Процент контрольных (надзорных) мероприятий, по которым выявлены нарушения требований земельного законодательства
	80 %

	Процент контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных при взаимодействии с контролируемыми лицами, по которым назначены административные наказания
	80 %

	Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий, в том числе по представлениям прокуратуры
	0 %

	Процент обоснованных жалоб на распоряжение администрации города Прокопьевска, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль, при проведении контрольных (надзорных) мероприятий
	0 %

         Председатель
Прокопьевского городского
Совета народных депутатов                                                              З.А. Вальшина

                                                                                       Приложение 2 к решению

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

                                                                                          от  _________  №  _______

Индикативные показатели муниципального земельного контроля

на территории муниципального образования
 «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса»
	Номер

 пока-зателя
	Наименование показателя
	Расчет показателя,

 %
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1
	Выполнение плана проведения контрольных (надзорных) мероприятий
	КМпров /

КМплан

х 100
	КМпров – количество проведенных контрольных (надзорных) мероприятий, ед.;
КМплан – количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, ед.

	2
	Доля контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных при взаимодействии с контролируемыми лицами, по результатам которых не было выявлено нарушений обязательных требований
	КМбн /

КМпров

х 100
	КМбн – количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых не выявлено нарушений, ед.;
КМпров – количество проведенных контрольных (надзорных) мероприятий, ед.

	3
	Доля контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных при взаимодействии с контролируемыми лицами,  результаты которых были признаны недействительными
	КМнед /

КМпров

х 100
	КМнед – количество контрольных (надзорных) мероприятий, признанных недействительными, ед.;
КМпров – количество проведенных контрольных (надзорных) мероприятий, ед.

	1
	2
	3
	4

	4
	Доля контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры внесены представления за нарушение порядка осуществления контрольной (надзорной) деятельности
	КМнаруш /

КМобщ

х 100
	КМнаруш – количество контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры внесены представления, ед.;
КМобщ – количество проведенных контрольных (надзорных) мероприятий, со взаимодействием и без взаимодействия с контролируемыми лицами, ед.

	5
	Доля контрольных (надзорных) мероприятий, на результаты которых поданы жалобы от контролируемых лиц
	КМжалоб /

 КМобщ

х 100
	КМжалоб – количество контрольных (надзорных) мероприятий, на результаты которых поданы жалобы, ед.;
КМобщ – количество проведенных контрольных (надзорных) мероприятий, ед.

           Председатель
 Прокопьевского городского
 Совета народных депутатов                                                              З.А. Вальшина